
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   89     del registro 

 

OGGETTO: Dott.ssa T.T. c/ Istituto Tumori “Giovanni  Paolo” . 

                       Liquidazione parcella dell’Avvocato difensore. 

                     

 

L’anno 2013, il giorno  CINQUE  del mese di   MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.  1 del 01.08.2012 

 

sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area Affari Generali e Legali 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Premesso che: 

- in data 27.06.2012, la dott.ssa T.T. ha notificato ricorso al TAR Puglia –Sede di Bari per 

l’annullamento, previa sospensiva, della deliberazione del Commissario Straordinario n.277 del 

6.6.2012 avente per oggetto la presa d’atto del verbale della commissione esaminatrice e 

l’approvazione della graduatoria per l’avviso pubblico per l’assegnazione di n.1 posto di Dirigente 

Medico Anestesista a tempo pieno e indeterminato mediante mobilità volontaria regionale;  

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



- che con deliberazione n.8 del 10.09.2012 questo Istituto ha conferito la procura ad litem 

all’Avv.Gennaro Notarnicola del Foro di Bari per un compenso complessivo non eccedente € 6.000,00, 

oltre accessori; 

- che il predetto professionista, in data 10.09.2012, si è regolarmente costituito ed ha presentato al TAR 

Puglia la relativa memoria; 

- che la II Sezione  del TAR Puglia, con sentenza del 13.09.2012 ha dichiarato il difetto di giurisdizione 

del Giudice Amministrativo ed ha dichiarato compensate tra le parti le spese di giudizio; 

 

Visto che: 

- con la predetta sentenza il giudizio si è estinto; 

- in considerazione di quanto sopra, l’Avvocato Gennaro Notarnicola, difensore dell’Istituto, ha 

presentato la nota specifica che allegata alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante;  

 

Ritenuto di liquidare e pagare la predetta parcella il cui importo non eccede i 6.000,00 Euro oltre 

accessori di legge previsti nella deliberazione di conferimento dell’incarico; 

  

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati: 

 

1) di prendere atto che il ricorso presentato dalla dott.ssa T.T. in data 27.06.2012 dinanzi al TAR 

Puglia è stato dichiarato nullo per difetto di giurisdizione e che le spese sono state compensate; 

2) di liquidare e pagare all’Avv. Gennaro Notarnicola, difensore dell’Istituto, la somma complessiva di 

€ 4.202,36 oltre la ritenuta d’acconto pari a € 712,00, di cui alla nota specifica allegata alla 

presente deliberazione quale parte integrante; 

3) di imputare la somma complessiva di € 4.994,36 al n.733.105.00025 del Conto Economico 

denominato “Onorari e spese legali per resistenza in giudizio”; 

4) di conferire  immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito web 

dell’Istituto e trasmesso all’Area Gestione Economica e Finanziaria e al Collegio Sindacale.  

 

 

Il Collaboratore Amministrativo professionale Esperto 

Area Gestione Affari Generali e Legali 

f.to:  Romano Carone 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to:     Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

05.03.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    07.03.2013    al   in corso 
 
Bari,   07.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


